
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 

Pregão n° 2018.04.26.1 

CNP) r4° 07.59557210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.04.26.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais didáticos e pedagógicos destinados ao 
atendimento das necessidades de Escolas de Educação Infantil da Rede Pública de Ensino do 
Município de Farias Brito/CE, nos moldes dos Termos de Compromisso PAR N° 201305348 e 
PAR n° 201400215, firmados perante o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - 
FNDE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 14 de Maio de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo Envelopes 
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 26 de Abril de 2018 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2018.04.261 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina aLei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N°2018.04.26.1, cuja abertura está prevista para o dia 14 de Maio de 2018 às 09:00 
horas, para o Objeto: Aquisição de materiais didáticos e pedagógicos destinados ao 
atendimento das necessidades de Escolas de Educação Infantil da Rede Pública de Ensino 
do Município de Farias Brito/CE, nos moldes dos Termos de Compromisso PAR N° 
201305348 e PAR no 201400215, firmados perante o Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 26 de Abril de 2018. 

y) 

Luclessian Cao da Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



O 
266 	 ISSN 1677-7069 	 Diário Oficial da União - Seção  3 

	
N°81, sexta-feira, 27 de abril de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ 

AVISO DE ucriçÃo 
PREGÃO PRESENCIAL 06' 612018.PP-SAÚ 

A Comissão Permanente do licitação da Prefeitura 
Municipal de Corrafi terna público poro conhecimento dos 
interessados que no dia 15 de moia do 2018 as 14h00min, na Sala da 
CFL, localizada na Rua Cel. Antônio Tetos 514- Ceatro - CereaIs - 
Co, estará realizando licitação na modalidade PregOu do topo 
Presencial, tombado sob o n' 00612018 - PP SAfO, com fino. Objeto: 
Registro de preços poro faturou aquisições de Medicamentos, material 
médico hospitalar, odontológico, equipamentos, entoe outros 
conforme termo de referencia, para suprir as necessidades da Hospital 
Municipal e Unidades Básico do Município de CereaIs. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a comissão do licitação no 
horário do 08:00 Os 12:00h. Maiores informações teL 088 3645 
1154. 

Cereais - Cli, 26 de abril de 2018 
JOsÉ MARIA MOREIRA FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Pregão Presencial N° 1281141FF 
Rescislo Unilateral do Contrato 04° I505040ISEDUC, da empresa 
TRANSCETUR TRANSPORTADORA CEARENSE E TURISMO 
LIDA - ME, inscrita no CNPJ 06° 35342.61210001 -90, proveniente 
do Licitaç0o Modalidade l'regóo Presencial 01° 128114/FF. OBJETO: 
Contratação de serviços de locação do veículos destinados ao 
transposto escolar junto a Secretaria do Educação da Município de 
Crateóa-CE. Motivo: Considerando oque dispõe Mtigo 78, XII elo o 
Axt. 79, 1, da Lei N° 8.666193. Data da Rescisão:24/04/2018. 0000 
26 do abril de 2018. Lulza Aerélia Costa dos Santas Teixeira 
Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 14° 1f2018 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croolil-CE torna 
público poro conhecimento dos interessados que realizará Licitação no 
Modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob a 01° 00112018, critério 
de Julgamento Menor Preço por Lote, tendo como Objeto o 
Contratação de prestação de serviços de locação de veículos, 
destinado ao transporte dos alunos da Rede Público do Ensino do 
Município de Ceoolá-CE, de responsabilidade da Secretaria da 
Educação, Cultura e Esporte, cm conformidade com os requisitos e 
condições do Edital e soas Anexos, disponível na Endereço 
Etctrãnico: www.btLocgbr e www.tce.cagov.br , coei o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia II de moio de 2018, às OOh 
(horário de Brasília). Mais informações atrovts da Telefono: (80) 
3659.1164 das 00h às 12h. 

Creatá-CE, 26 de abril de 2018. 
FRANCISCA SILVA DE ABRIU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 06' 2018.82.09.2. 

Objete: Contratação do serviços de engenharia para execução 
das obras de pavimentação cm paralelepípedo com rejsrntamenta,em 
diversas coas da sede da Município do Farias Brito/CE, nos termos do 
Plano de Trabalho n' 1034758-30, celebrada com a União Federal, 
por intermédia do Mioistório das Cidades, representada pela Coisa 
Econômica Federal, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatúrio. Licitante(s) Vencedor(es): a empreaa Construtora 
Pedrosa Lida - Me, totalizando sua proposta no valor de RI 
393.705,87 (trezentos e noventa e três mil setecm000 e cinco reais e 
oitenta e sete centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo 
de Preços acostado aos aotoa. Homologo e adjudico a presente 
Licitação es forma da Lei e' 8.666193 - Ygor de Menezes e Bezerra 
- Ordcnador(a) de Desposas de(a) Secretaria Municipal de 
Inüarstosoturs. Data da Homologação: 26 de Abril do 2011. 

Farias Brita - CE, 26 do abril de 2010 
YGOR DE MENEZES E BEZERRA 

Ordenador de Desposas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2018.04.26.1 

A Pregoeiro Oficial do Município de Parias Brite/CE, torna 
público, que será realizado Certame Licatotsirio na modalidade Peçgho 
PresenciaL Objete: aquisição de materiais didáticos a pedagógacos 
destinados ao atendimento dos necessidades de Escotas de Edacoçito 
Infantil da Rede Pública de Ensino do Município de Farsas Besta/eta, 
nos moldes das Termos de Compromisso PAR 01° 201305345 e PAR 
n' 201400215, firmadosperante o Funde Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - FNDE. o Horário da Abertmsc 
14 de Maio de 2018, às 09:00 heras. Informações: (58) 3544-1569. 

Farias Brito/CE, 26 de Abril de 2018. 
LUCLESSL&N CALIXTO DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA. N°2/2018 

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamenta e 
Gestão, no uso das competências que lhe foram atribuídas pelo Art. 
7°, VI, da Decreto Municipal 14° 11.25112002, e mm fsmdatnmto no 
MI 4', XXII, de Lei lI' 10.52012002, MI 38, VII, eMt. 43, VI de 
Lei 06° 8666193. RESOLVE: ADJUDICAR o LOTE 1 à empresa 
CONSTRUTORA FERREIRA SANTOS LTDA (CNFJ 01' 
07.011.73710001-59), no Valor de RI 1.359.150,00 (Um Milhão, 
Trezentos a Cinquenta e Nova Mil, Cento e Cinquenta Reais), o 
LOTE 2 à empresa CONSTRUTORA FERREIRA SANTOS LTDA 
(CNPJ 14' 07.011.73710001_59), no Valor de RI 1.119.300,00 (Um 
Milhão, Conto e Dezenove Mil o Trezentos Reais), o LOTE 3 à 
empresa CONSTRUTORA CETRO LTDA (CNPJ 01' 
63319.217/0001-55). no Valor da RI 790.000,00 (Setecentos e 
Noventa Mil Reais), o LOTE 4 à empresa TECNOCON 
TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ 54' 
00.700.70210801-71), no Valor do ES 1.005.600,00 (Um Milhão, 
Cinco Mil o Seiscentos Rcaia), o LOTE 5 ó empresa TECNOCON 
TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ 14' 
00.700.78210001-71), ira Vaiar de RI 1.759.800,00 (Um Milhão, 
Setecentas e Cinquenta e Nove Mil  Oitocentos Reais), O LOTE 6 
à empresa CONSTRUTORA CETRO LTDA (CNPJ 54' 
633 .217/000 891-55), no Valer da ES 1.631.000,00 (Um Milhão, 
Seiscentos e Trinta e Oito Mil Reais) e  LOTE 7 à empresa 
CONSTRUTORA FERREIRA SANTOS LTDA (CNPJ 54' 
07.011.73710001-59), ato Valor do RI 399.750,00 (Trezentos e 
Noventa e Nove Mil, Setecentas e Cinquenta Reais), perfazendo o 
VALOR TOTAL de RI 0.071.600,00 (Oito Milhões, Setenta e Um 
Mil e Seiscentos Reais), bens como HOMOLOGAR a procedimento 
licitaeúrio, realizado na Modalidade Concorrência Pública do 01' 
02120181  cujo OBJETO é o Registro de Preços do percenlual de 
desconto sabre a tabela da costas do serviços do Sistema Nacional de 
Pesquisa de Custos e Indicas da Construção Civil - SINAPIICE, 
tabela sintático com desoneração, acrescida com BOI da 26,85% 
(vinte o seis vísgsda oitenta e cinco por cento) para fatores e eventuais 
serviços do monulcoção preventiva e corretiva e reforma das praças e 
parques públicos, com a fornecimento do maioria/a e peças do 
reposição, quando necessárias, para niendor às necessidades das 
Secretarias Regionais SER 4 SER II, SER m, SER IV, SER 1/, SER 
VI e SERCE, conforme condições especificadas no Edital, em 
conformidade com o relatório emitido peis Central de Licitações da 
Município de Fortaleza - CLPOR. 

Fortaleza, 26 de abril de 2018. 
PHILIPE THEOPItILO NOTrINGI-IAM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÁNDIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 06' PMU-240418-TPO1 

A Prefeitura Municipal do Hidcolârtdis/CE, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento 
Social, toma público, nos termos de Lei n' 8.666193, que fará realizar 
Procedimento Licitatócio - Modalidade: Tomada de Preços - N. 
PMIt-240410-TPO1 - Objeto: Conteutaçlio de empresa especializada 
em engonbatia civil paro execução dei serviços de construção de 
Centro de Referência do Assistência Social (CRAS) no Município de 
Hideolindia/CE, nos termas do Contrato de Repasso PT si' 1012721-
91 - Sessão Pública e Inicio da Abertura dou Envelopes: OShOOnv do 
dia 1510512810 - Local: Sede da Prefeitura Municipal - AvenIda Luis 
Camela Sobrinho, 640, Centre, CEP: 62270-000, itideolúndia - CE. O 
Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em 
dias do expediente normal, das 07h30min as 13.hø0min enO endereço 
eletrônico httpr//www.tcm.ce.gov .brllicitocoes. 

Hidrolãndia - CE, 26 da Abri! de 2018. 
FRANCISCA JANAÍNA MAGALHÃES TJMBÓ 
Presidente da Comissão Permanente de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 06' 2018.04.26.1. 

A Prefeitura Municipal de Horizonte, através da Secretaria 
Municipal de Planejamento e Administração, mediante ata de 
ComissSo Permanente de Licitação, bana público que realizará 
credenciementa de empresas para atuar como administradora de 
beneficiou, objetivando confraiação de entidade consignatária para 
concessão da planos coletivos empresariais de assistência à saúde 
suplementar, de opceadorna do planos do assistência médica e 
operadora de Planos de Assistência Odontológico, devidamoute 
autorizadas pela Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, 
aos servidores públicos ativas, inativos e pensionistas da 
Administração Publica direta e indireta do Poder Executivo 
Municipal do Horizonte/CE, tudo conforme especificações contidas 
no termo de referência, anexo I do edital, em conformidade com os 
ditames da Lei Federal n' 8.666193 e naus alteeaçõe. Cópia do 
Regulamenta e seus anexos poderão ser obtidas na página do 
internet da Tribunal do Contas dos Municípios do Estado do Cearin 
vsww.tcm.ce.gev.br  e na página da internos do Prefeitura Municipal 
de Horizonte: www.bortzontr.cr.çov.br . A documentação para o 
Credenciamento deverá ser entregue na arde da Prefoilura 
Municipal de Hnrizonte, situado à Av. Presidente Castelo Branco, 
01' 5100, Centro, Horizonte/CE, na sala da Com/aula Permanente de 

Licitação, a partir do dia 3010412015 até o dia 3010512018, no 
horário das OlIsIãmin ia 12h00min o das 13h30min às 
l7búãmàs. 

Horizonte/CE, 26 de Abril do 2015. 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2018.04,25.1 

Abpttura: 30 de Maio de 2018, às OShOOmin. Julgamento: Menor 
Preço Glebal. Objeta: contratação do empresa especializada puro 
executar serviços técnicos especializados ira área de assessoria 
conlúbtl pública, de responsabilidade das Unidades Gestoras de 
Município de Horizonte/CE. Jnfoesnnçães: Ar. Presidente Castelo 
Branco, a' 5100, Centro, Horizonte/CE ou Pene (85) 3336.1434. 

Horizonte/CE, 26 do Abril de 2018. 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Prenidonte da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

AVISO DE CRAMADA PÚBLICA ri' 5/2018 

A Prefeitura Municipal de Ibicuiltnga pessoa jurídica  do 
direita públco, coes sede à Rua Edval Maio da Silva, 16, Centro, 
Ibicuitinga - CE, inscrito no CNPJ sob a n' 12.641.64610001-55, 
representado nesta ato polo Ordenador de Despesas de Secretaria do 
Educação, 50  Taiza Cristiele da Costa Gomos na usa do suas 
prerrogativas legais, e considerando o disposto no seI 21 do Lei 
11.94712009 o na Resolução ME/ CD ti' 38/2009, através do 
Secretaria do Educação, vem rralizar Chamada Pública paro aquisição 
de Gêneros Alimentícios da Agricultora Familiar edo Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 
Ailrssentação Escolar. Os Grupos Formais! Informais deverão 
apresentar adocumentaçlio para habilitação e Projeto de Venda olá às 
14h00min, do dia 08ússair12018, na sala de comissão da licitação na 
sede de prefeitura com endereço citado acima. O Edital poderá ser 
ecaaninado perante a Comissão da Licitação no endereço já citada a 
partir de pubãcação deste aviso, nos dias com expediente, na horário 
das 00:00 às 14:00 horas e na sito da Prefeitura Municipal de 
lbicuitingn www.Ibicuilinga.ce.gov.br. 

ibtcuitingo- CE, 2éda abril da2ol8 
TAIZA CRISTIELE DA COSTA GOMES 

Ordmodor do Desposas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS II' 2010.04.20.01 

Processo N°026/2018. 
O Município do Icopal/CE através da Ordenadora da 

Despesas do Secretario de Infroeslrutnra o Saneamento, terno pública 
a Revogação de Tomada de Preços cm epígrafe, em razão do interesse 
público, nos termos de que dispõe o 60. 49 de Lei Federal ad' 
5.666/93. 

Icopul.CE, 26 de abril de 2018 
CARMEM JÚLIA DA COSTA 

Ordenadora do Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 14' 9118-FE-FMS 

A Prefeitura Municipal de Jpueirns-CE torna público que 
a partir do dia 27 de abril de 2018, às 10h, estará disponível o 
Cadaslraesento das Propostas de Preços no Sito: www.bll.org.br, 
referentes ao Pregão Eletrônico N' 009110-FE-FMS, cujo Objeta é 
a Locação de 02 (Dois) Veículos TIpo Von destinados a transportar 
pessoas carentes do recursos financeiros, para tratamento médico, 
exames e consultas nas Cidades do Sobra! e Crateús. Inicio da 
Sessão de Disputa de Lances: dia 11 do moio da 2018, às 09h. O 
Referido Edital poderá ter adquirido no Sites: www.btl.org.br  ou 
www.tem.ce.gov.br/licitacora  ou ainda no horário de 081s às 14b, 
co Sala da Comissão do Licitação, situada no Parque da Cidade 
José Cesta Matos, Na 01, Centro, limeiras-CE. 

tpoeiras-CE, 26 de abril de 2018. 
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO 

Este documento pode ser verificada rio endereço eloasloice bllprt/wwwin.gov.br/autemicidade.btaul, 	 Documento assinado digtealmcnte conforme M? o' 2.200-2 de 2410812001, que institui a 
pelo código 05302018042780266 	 Infrataltutara de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°079 1 FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Massapê - Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Turismo Extrato da Ata de Registro de'reços 
N°2018.04.10.002. Processo N'2018.04.10.002 -  Pregão Presencial N°2018.04.10.002. Objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquipes 
de gêneros alimentícios na composição de cestas básicas para atender a demanda das famílias conceituadas na linha de vulnerabilidade social, junt's. 
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Turismo do Município de Massapê/CE, conforme especiflcaçes em anexo, parte integrante deste processo. Da 
Vigência: A ata de registro de preços terá validade pelo prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 26 de abril de 
2018. Fundamentação Legal: Lei de Licitações no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações postelipres, na Lei do Pregão n° 10.520, de 10 de julho 
de 2002 e no Decreto Municipal n° 02812013, de 23 de outubro de 2013. Fornecedor(es) Registrado(s): Supermercado Menor Preço Massapê LTDA, pelo 
valor global de R.$ 80.950,00 (oitenta mil novecentos e cinquenta reais) referente ao lota único. Signatários: Andrea Evangelista Barbosa - Ordenador(a) de 
Despesas da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Turismo - Paulo Ubiratan Olímpio Vasconcelos - Responsável Legal Supermercado Menor Preço 
Massapã LTDA. Massapê/CE, 26 de abril de 2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPI1'OCA—AVISO DE LICITAÇÃO "PREGÃO PRESENCIAL N° 18.07.10/PP. O 
Município de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 11 DE MAIO DE 2018, ÀS 09:1100MIN, estará realizando 
licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO ITEM, cujo objeto é a Contratação de pessoa fisica ou jurídica para prestação 
de serviços de locação de veículos automotores, para o transporte de servidores em serviço, bem comonateriais e pequenas cargas. Referido EDITAL 
poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.brflicitacoes/index.php/licitacao/nor_municipios . Itapipoca-CE, 26 de Abril de 2018. 
Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 18.07.11IPP. O 
Município de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 11 DE MAIO DE 2018, Às 14:1110MIN, estará realizando 
licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL SOB REGISTRO DE PREÇO, cujo objeto é o Registro de preços, tipo menor global, para eventuais 
locação de sistema eletrônico de gestão online com possibilidade de registrar frequência/ponto de funcionários através de leitores biométricos, relógios de 
ponto, tableta e smartphones via QR-CODE. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: htto://www.tce.ce.aov.br/licitacoes/index.nJip/  
licitacao/por_municiios. Itapipoca-CE, 26 de Abril de 2018. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - Secretaria de Esporte e Juventude - 
Resultado de Julgamento de Habilitação - TOMADA DE PREÇOS N° 18.12.O2ITP cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para Construção 
de Duas Quadras Poliesportivas sem Cobertura, com Alambrado e iluminação - Barra do Córrego e Córrego das Estradas em - Itapipoca-CE, 
publicado no DOE na edição do dia 26/0412018, onde se lê: dia 09 de abril de 2018, às 1 l:OOhs para abertura ejulgamento das propostas de preços, leia-se: 
dia 09 de maio de 2018, às 1 l:OOhs, para abertura e julgamento das propostas de preços. Itapipoca - CE, 26 de abril de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA— AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO PRESENCIAL N° 18.08.08/PP. O 
Município de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que seria no dia 26 DE ABRIL DE 2018, Às 141130MIN, FICA PARA 
O DIA 10 de Maio de 2018 as 10H00MIN, estará realizando licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR GLOBAL, 
cujo objeto é aquisição de produtos para kit's natalidade para beneflcios eventuais, junto a Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de 
Itapipoca, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: h!W://www.tce.ce.RQY. 

 licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 26 de Abril de 2018. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL. 

MISTO 
*** *** *** P~~ ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 

'? 	2604.03-2018-DWER. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 10 de maio de 2018 às 14:00 horas, na Sala 
FSC'ciSSOSl 	da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas el documentos de Habilitação: OBJETO: 

Aquisição de Pneus, Baterias, Protetores e Câmaras de Ar, destinados as diversas secretarias do Município d4 Ibicuitinga. MODALIDADE: Pregão 
Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação 
deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 26 de abril de 2018. José Wilker Darly da Silva Gôes - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. O Pregoeiro do Município de Uruburetama-CE, comunica aos interessados, que no próximo 
dia 14 de maio de 2018, às 14:00 hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n.° 008/2.018-PPSESA, visando a contratação de empresa 
prestadora de serviços de instalação de link de internet, incluindo instalação e suporte técnico, destinados ao atendimento nas Unidades Básicas de Saúde 
do Município de Uruburetama, de acordo com as especificações constantes no termo de referência. O edital estará disponível nos dias úteis no horário das 
08:00h às 12:00h, na Salada Comissão de Licitação, àRua Farmacêutico José Rodrigues, 1131-Centro ou pelo site: www.tce.ce.gov.br . Uruburetama -CE, 
2610412018. Francisco F. Andrade- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00312018. A Câmara Municipal de Jucás, por meio de 
sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 15 de Maio de 2018, às 08hs:Oømin (horário local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 
00312018 - CMJ, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria, conforme 
especificações descritas no anexo 1 (termo de referência), junto à Câmara Municipal de Jucás. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada à Rua José Facundo Leite, s/n - Bairro Centro - Jucás - Ceará. Paço da Câmara Municipal de Jucás, em 26 de Abril de 2018. 
Tiarla Maria Bezerra Torres - Pregoeira da CMJ. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00312018 - Tipo Menor Preço. 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 14 de Maio de 2018, às 
08hs:Oomin (horário local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial n°003/2018 - SAAE, cujo objeto é a aquisição de material elétrico, hidráulico 
e de construção em geral, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, conforme termo de referência e anexos. Local de Audiência 
Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Cel. Raimundo Gomes, ri? 176— A - Bairro Centro - Jucás - Ceará. Paço do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto, em 26 de Abril de 2018. Ecilto da Silva Sobrinho - Pregoeiro do SAAE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Pregão Presencial N° 16/2018-ADM. 
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 10 de Maio de 2018, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n - 1° andar - Bairro Centro - Campos Sales—CE, a proposta de preços e 
documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 1612018-ADM— Contratação de Serviços Gráficos para as Secretarias Municipais. O edital poderá 
ser obtido junto a Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no sito www.tcin.ce.gov.br/licitacoes . Campos Sales-CE, 26 de 
Abril de 2018. Carla Maria Oliveira Timbó - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.04.26.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: aquisição de materiais didáticos e pedagógicos 
destinados ao atendimento das necessidades de Escolas de Educação infantil da Rede Pública de Ensino co Município de Farias Brito/CE, nos moldas dos 
Termos de Compromisso PAR N° 201305348 e PAR n° 201400215, firmados perante o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Data 
e Horário da Abertura: 14 de Maio de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 26 de Abril de 2018. Luclessian Calixto da 
Silva Alves - Pregoeira Oficial. - 



#OE  

11llK1I111II1Ii1 ci!ilih 	I!!il 
BI 

nÈ 
Í5 r 'JJi1!Il 	U!iiI! 

I!iidiiL 
;  H ;!I!i!I 	!h 	U 

w6EE5 	cl_ 
2 WS  

i!0!0ailhidUili OiOPJfl 

<; 

9 	Í5 

ai Ui 

t 	

€cO 	 ° 

0 zog3ii 29  
Um 

Ihhat 
jq 

tfld 
:°°

1 	o 	
•-' 	r..-. 	C 

9il ar 	

ita 
<: I oof 

i 3LE 

IH 
;EF Ud 	L* 	 iIU 

Ii 
o-20c 	 oEo 

IiJi 	 HhOO 	!1 HflitU 	iti!i1 
í 2É 	

______________  
f 	 5E 

g 	 2w ai 	 21 
15 	 BE 1milu 

'gE 	gI 

o_2 	 a2: 
n.

'P 	 UU!h 
Ul 

CL.
dh  

HO 1 	iIfl 	Ui!i1h -' 
12 	2 uJ Ez o.-o•_ 	!o_o0 	W0 
E 

UJ  11! Hiltili IjI1 	
tflH 

1:JJ 	hL 11111 	' - 3 t 	 OIUIHO IlIlIIHilIflIllJHP 


